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 W nawiązaniu do pisma z dnia 30 czerwca 2017 roku dotyczącego interpelacji Pana 

Stanisława Talarka w zakresie budowy przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji  

w Ciechanowie sp. z o.o. obiektu rekreacyjnego w Kiersztanowie rozpoczętej w 2013 roku 

oraz kwestii dotyczącej budowy kanalizacji deszczowej w ul. Płońskiej finansowanej przez 

ZWiK Ciechanów Sp.z o.o., Gminę Miejską Ciechanów oraz Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad rozpoczętej w 2012 roku za kadencji poprzedniego zarządu spółki, 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie sp. z o.o. pragnie ustosunkować się do 

przytoczonych powyższych spraw. 

 W przytoczonej interpelacji Pan Radny Stanisław Talarek zawnioskował  

o przedstawienie stanu faktycznego obejmującego jego zdaniem nieprawidłowości, które 

wystąpiły podczas budowy obiektu rekreacyjnego Kiersztanowo. Na wstępie wskazać należy, 

iż w chwili obecnej prowadzone jest śledztwo w sprawie niedopełnienia obowiązków  

i przekroczenia uprawnień przez osoby pełniące funkcje kierownicze w Zakładzie 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie sp. z o.o. w związku z przygotowaniem i realizacją 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku rekreacji indywidualnej na działce 184/8 

obręb Kiersztanowo gm. Mrągowo” i wyrządzenia znacznej szkody w mieniu ZWiK  

w Ciechanowie sp. z o.o. tj.o przestępstwo określone w art. 296 § 1 k.k.  

 Pismem z dnia 16 lutego 2017 roku Prokuratura Okręgowa w Płocku w sprawie  

o sygn. akt. PO.II.Ds.5.2017 podjęła śledztwo w przedmiotowej sprawie. Na obecnym etapie 

postepowania prowadzone są przesłuchania pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Ciechanowie oraz zbierany jest materiał dowodowy. 

 Jednocześnie nadmienić należy, iż zgodnie z art. 293 § 1 k.s.h. Członek Zarządu 

odpowiada wobec spółki za szkodę wyrządzoną działaniem lub zaniechaniem sprzecznym  

z prawem lub postanowieniami umowy spółki, chyba, że nie ponosi winy. Powyższe 



roszczenie może być dochodzone w przypadku dowiedzenia się przez poszkodowanego  

o szkodzie oraz o osobie, która tą szkodę wyrządziła. Istotnym jest, iż powyższe elementy, tj. 

informacja o szkodzie oraz osobie, która jest zobowiązana do jej naprawienia, muszą 

wystąpić łącznie. Samo naruszenie obowiązku staranności przy wykonywaniu obowiązków 

(art. 293 § 2 KSH) nie stanowi samodzielnej podstawy odpowiedzialności członka zarządu. 

Działanie wyrządzające Spółce szkodę musi być sprzeczne z prawem rozumianym, jako 

prawo powszechnie obowiązujące lub postanowieniami umowy spółki.  

Konstatując omawianą kwestię należy brać pod uwagę, iż śledztwo w sprawie 

„inwestycji Kiersztanowo” realizowanej od 2013 roku za kadencji poprzedniego zarządu 

spółki jest w toku. Do chwili obecnej nie zapadł prawomocny wyrok skazujący osoby 

odpowiedzialne za szkodę wyrządzoną w mieniu Spółki. Tym samym brak jest możliwości 

jednoznacznego określenia osób winnych zaistniałego stanu rzeczy. Na marginesie wskazać 

należy, iż roszczenie z art. 293 § 1 k.s.h. przedawnia się z upływem trzech lat od chwili 

dowiedzenia się o szkodzie i o osobie, która jest zobowiązana do jej naprawienia. Mając 

zatem na względzie datę objęcia przez nowy Zarząd pełnionej funkcji, termin przedawnienia 

upływa w 2018 roku. 

 Odnosząc się do kwestii budowy kanalizacji deszczowej w Ciechanowie w ul. 

Płońskiej, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie sp. z o.o. informuje, że zgodnie 

z ustaleniami przeprowadzonymi pomiędzy GDDKiA Rejon w Mławie, Gminą Miejską 

Ciechanów oraz Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie sp. z o.o., GDDKiA 

przekaże wykonany odcinek kanalizacji deszczowej w ul. Płońskiej na rzecz Gminy Miejskiej 

Ciechanów, natomiast Gmina Miejska Ciechanów, w związku z dokonaniem końcowego 

rozliczenia inwestycji, przekaże ZWiK w Ciechanowie sp. z o.o. kanalizację sanitarną, której 

wartość będzie odpowiadała wartości kanalizacji deszczowej. Biorąc pod uwagę powyższe 

stwierdzić należy, że spółka nie poniesie szkody z tytułu budowy kanalizacji deszczowej. 

Podkreślenia wymaga również fakt, iż w ul. Płońskiej funkcjonowała kanalizacja 

ogólnospławna niespełniająca obowiązujących norm oraz przepisów prawa. W trakcie 

realizacji projektu unijnego Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie spółka z o.o. 

zobowiązany był do podziału sieci ogólnospławnej na sieć kanalizacji deszczowej oraz sieć 

kanalizacji sanitarnej, co zostało wykonane. 

 

        Wiceprezes Zarządu 

        /-/ Jerzy Józef Ryziński 


